



Svar på interpellation om den planerade SPR-N konferensen 2023

Johanna Njajta vill veta varför inte Sametingets ungdomsråd inte i god tid fått veta om varför Sametingets ungdomsråd fått besked om budget inför SPR-N konferensen 2023.

Svar:

Sametingets styrelseordförande fick 2023-02-21 information av Ungdomsrådets ordförande att konferensen och möteskostnaderna för SPR-N hamnar på ungefär 300 000 men att budgetprognosen inte var klar ännu.

Styrelseordförandens svar 2023-02-22 var att det inte var möjligt utan att det fanns 150 000 i anspråk för konferensen.

Styrelseordföranden har inte sagt att det inte finns en budget för ungdomskonferensen. Däremot att för att minimera kostnaderna kan externa föreläsare inte finansieras utan dessa finns att tillgå inom ramen för Sametinget. Inte heller finns det medel för att finansiera externa deltagare/ artister.

Sametinget brottas idag med svåra ekonomiska förhållanden. Av den anledningen krävs att alla avdelningar, både inom förvaltningen och det folkvalda, verkar för att begränsa de ekonomiska utgifterna. Det bör påpekas att vid Sametingets myndighetsdialog 2023-03-14, påpekade Sameminister Parisa Liljestrand, att om det krävs för att hålla budget, måste Sametinget minska personalstyrkan.

Det bör också påpekas att Statskontoret genomför en granskning av bla Sametingets ekonomi under 2023.

Håkan Jonsson
Styrelsens ordförande

Interpellation 2023-04-28



Till Sametingets styrelseordförande

Angående SPR-N konferensen 2023

I november 2011 beslutades enhälligt att bilda ett gemensamt ungdomsråd, Samiskt Parlamentariskt Råd Nuorat (SPR-N) som knöts till Samiskt Parlamentariskt Råd. SPR-N bildades för att det ansågs viktigt för samiska ungdomar att kunna stärka samarbeten och arbeta tillsammans i de politiska frågor som berör gränsöverskridande. I SPR-Ns uppgifter ingår att gemensamt arbeta med ungdomsfrågor och att anordna ungdomskonferenser. Målsättningen är att anordna konferenserna vartannat år.

Sametingets ungdomsråds (SUR) får besked från Sametingets styrelseordförande, med endast en månad kvar, att det inte finns medel för artister, externa föreläsare eller inbjudna gäster. SUR har inte under denna period fått besked om en budget, även fast den äskat medel för över ett år sedan.

Mot bakgrund mot detta vill Sámiid Riikkabellodat veta varför Sametingets ungdomsråd inte i god tid fått besked om en budget inför SPR-N konferensen 2023 samt hur man i framtiden skall arbeta för att säkerställa att, enligt målsättningen, SPR-N konferenserna arrangeras vartannat år?



Johanna Njaita
Ledamot Sámiid Riikkabellodat